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Ⅲ  平成２５年度決算 

１．独立監査人の監査報告書（省略) 

２．監事の監査報告書                    P.24 

３．財産目録                            P.25 

４．資金収支計算書                      P.26 

５．消費収支計算書                      P.27 

６．貸借対照表                          P.28 

  





Ⅰ　資産総額

　　内　基本財産

　　　　運用財産

Ⅱ  負債総額

Ⅲ  正味財産

  資産額

　　１基本財産

　　　　　土地 4,823,382,302 円

　　　　　建物 19,966,889,175 円

　　　　　図書 1,673,744,022 円

　　　　　教具・校具・備品 1,369,628,721 円

　　　　　その他 5,525,957,642 円

　　2 運用財産

　　　　　現金預金 5,044,445,160 円

　　　　　その他 19,549,055,693 円

  資産総額 57,953,102,715 円

  負債額

    1 固定負債

          長期借入金 1,324,510,000 円

          その他 1,536,607,281 円

    2 流動負債

          短期借入金 393,486,000 円

          その他 2,822,544,879 円

  負債総額 6,077,148,160 円

  正味財産(資産総額―負債総額) 51,875,954,555 円

51,875,954,555 円

区    分 金    額

財　　産　　目　　録
平成26年3月31日現在

57,953,102,715 円

33,359,601,862 円

24,593,500,853 円

6,077,148,160 円

250,804冊

30,954点

338,682.49㎡

115,324.18㎡
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学校法人日本工業大学

(単位：円)

科        目

 学生生徒等納付金収入

 手数料収入

 寄付金収入

 補助金収入

     国庫補助金収入

     地方公共団体補助金収入

     その他補助金収入

 資産運用収入

 事業収入

 雑収入

 借入金等収入

 前受金収入

 その他の収入

 資金収入調整勘定

 前年度繰越支払資金

 収入の部合計

 支出の部

科        目

 人件費支出

 教育研究経費支出

 管理経費支出

 借入金等利息支出

 借入金等返済支出

 施設関係支出

 設備関係支出

 資産運用支出

 その他の支出

   〔予備費〕

 資金支出調整勘定

 次年度繰越支払資金

 支出の部合計

21,056,544

△ 236,008,754

231,086,485

9,339

0

105,153,430

219,376,114

140,000,000

114,443,072

△ 745,861,0405,044,445,160

15,299,322,964

168,957,470

△ 48,438,210

376,407,891

4,298,584,120

1,706,608,754

△ 162,881,282

140,000,000

15,675,730,855

388,333,584

1,470,600,000

482,976,000

944,446,570

364,034,891385,091,435

482,976,000

1,049,600,000

710,771,515

47,334,661

941,858,000

47,344,000

4,176,384,000

2,343,397,926

△ 24,264,693

551,417,394

4,200,648,693

1,791,980,532

差      異

15,299,322,964 376,407,891

1,268,717,780

317,544,731

554,518,584

782,930,812

1,400,000

273,570,897

627,661,633

△ 2,729,157,725

5,500,419,286

△ 119,081,396

△ 17,869,142

△ 98,018,584

△ 19,662,812

△ 1,400,000

△ 228,760,897

1,338,849,396

2,434,661,017

44,810,000

△ 96,374,914

2,800,000

△ 255,661,867

237,494,914

2,200,000

83,013,142

141,120,000

決     算

15,675,730,855

5,000,000

2,178,999,150

予      算

△ 2,411,612,994

5,500,419,286

1,896,379,413

差     異

7,307,377,524

124,662,470

△ 434,333,524

△ 15,940,410

△ 44,632,47080,030,000

資 金 収 支 計 算 書
平成25年4月 1日から

平成26年3月31日まで

 収入の部

6,873,044,000

82,630,000 98,570,410

予      算 決     算

65,144,000

0

1,219,768,000

456,500,000

763,268,000
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学校法人日本工業大学

      (単位：円)

科    目 予    算 決    算 差    異

 学生生徒等納付金 6,873,044,000 7,307,377,524 △ 434,333,524

 手数料 82,630,000 98,570,410 △ 15,940,410

 寄付金 80,030,000 144,024,178 △ 63,994,178

 補助金 1,219,768,000 1,338,849,396 △ 119,081,396

       国庫補助金 456,500,000 554,518,584 △ 98,018,584

       地方公共団体補助金 763,268,000 782,930,812 △ 19,662,812

       その他補助金 0 1,400,000 △ 1,400,000

 資産運用収入 44,810,000 257,890,888 △ 213,080,888

 事業収入 65,144,000 83,013,142 △ 17,869,142

 雑収入 141,120,000 238,333,391 △ 97,213,391

 帰属収入合計 8,506,546,000 9,468,058,929 △ 961,512,929

 基本金組入額合計 △ 1,461,604,935 △ 1,330,580,572 △ 131,024,363

 消費収入の部合計 7,044,941,065 8,137,478,357 △ 1,092,537,292

 消費支出の部

科       目 予      算 決      算 差      異

 人件費 4,118,122,000 4,168,695,279 △ 50,573,279

 教育研究経費 3,542,679,926 3,019,288,338 523,391,588

 管理経費 1,012,574,000 784,614,578 227,959,422

 借入金等利息 47,344,000 47,334,661 9,339

 資産処分差額 0 68,013,023 △ 68,013,023

   〔予備費〕 140,000,000 140,000,000

 消費支出の部合計 8,860,719,926 8,087,945,879 772,774,047

 当年度消費収入超過額 49,532,478

 当年度消費支出超過額 1,815,778,861

 前年度繰越消費支出超過額 7,045,132,937 7,045,132,937

 翌年度繰越消費支出超過額 8,860,911,798 6,995,600,459

消 費 収 支 計 算 書
平成25年4月 1日から

平成26年3月31日まで

 消費収入の部
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学校法人日本工業大学

     (単位：円)

科     目 本年度末 前年度末 増    減

 固定資産 52,366,218,983 51,049,127,580 1,317,091,403

   有形固定資産 29,074,894,818 29,115,288,055 △ 40,393,237

     土地 4,823,382,302 4,823,382,302 0

     建物 19,966,889,175 19,346,731,857 620,157,318

     その他の有形固定資産 4,284,623,341 4,945,173,896 △ 660,550,555

   その他の固定資産 23,291,324,165 21,933,839,525 1,357,484,640

 流動資産 5,586,883,732 5,988,745,909 △ 401,862,177

   現金預金 5,044,445,160 5,500,419,286 △ 455,974,126

   その他の流動資産 542,438,572 488,326,623 54,111,949

 資産の部合計 57,953,102,715 57,037,873,489 915,229,226

科    目 本年度末 前年度末 増    減

 固定負債 2,861,117,281 3,278,065,083 △ 416,947,802

   長期借入金 1,324,510,000 1,715,796,000 △ 391,286,000

   その他の固定負債 1,536,607,281 1,562,269,083 △ 25,661,802

 流動負債 3,216,030,879 3,263,966,901 △ 47,936,022

   短期借入金 393,486,000 482,976,000 △ 89,490,000

   その他の流動負債 2,822,544,879 2,780,990,901 41,553,978

 負債の合計 6,077,148,160 6,542,031,984 △ 464,883,824

科    目 本年度末 前年度末 増    減

 第１号基本金 53,874,052,844 52,913,472,272 960,580,572

 第２号基本金 3,000,000,000 2,700,000,000 300,000,000

 第３号基本金 1,260,000,000 1,190,000,000 70,000,000

 第４号基本金 737,502,170 737,502,170 0

 基本金の部合計 58,871,555,014 57,540,974,442 1,330,580,572

科    目 本年度末 前年度末 増    減

 翌年度繰越消費支出超過額 6,995,600,459 7,045,132,937 △ 49,532,478

 消費収支差額の部合計 △ 6,995,600,459 △ 7,045,132,937 49,532,478

科    目 本年度末 前年度末 増    減
 負債の部、基本金の部及び
 消費収支差額の部合計

貸  借  対  照  表
平成26年3月31日現在

 資産の部

 負債の部

 基本金の部

 消費収支差額の部

57,953,102,715 57,037,873,489 915,229,226
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